Протокол № 1

 очередного Общего собрания членов товарищества собственников жилья «Невское»

                       многоквартирного жилого дома по ул. Вл. Невского, 19а.
21 марта 2014 г.                                                                                                г. Воронеж

Место проведения очередного Общего собрания: г. Воронеж, ул. Вл. Невского, дом №19а.

Очередного Общее собрание членов ТСЖ «Невское» проведено:
  - путём проведения заочного голосования, в порядке, установленном ст.146  ЖК РФ ввиду отсутствия кворума  при проведении 28 февраля 2014 года очередного общего собрания членов товарищества путем совместного присутствия.
    Общее количество членов ТСЖ, имеющих право на участие в голосовании на очередном  Общем собрании составляет 213 с общим количеством голосов 1138.

     В голосовании на очередном Общем собрании членов ТСЖ приняли участие 144 членов ТСЖ с общим количеством голосов  744, что составляет 65,4 %  от общего числа голосов членов товарищества.

   Кворум для проведения голосования имеется.
   Общее собрание членов ТСЖ считается состоявшимся.

Повестка дня:

(вопросы, включенные в повестку дня  на заочном голосовании):
1. Процедурные вопросы: Избрание председателя общего собрания, секретаря общего собрания и счетной комиссии в следующем составе (голосование списком):

    Соснова Валентина Григорьевна  кв. № 57.      Батурина Вера Васильевна  кв. № 267

                  2. Избрание правления ТСЖ «Невское» сроком на 2 года (голосование списком).

1). Зайцев Дмитрий Михайлович   кв. № 52         5). Свеженцева Лидия Александровна кв. № 92

2). Тавокина Наталья Митрофановна  кв. № 56   6). Насонова Валентина Васильевна  кв. № 169

3). Денисенко Анна Владимировна кв. № 164     7). Елисеева Валентина Сергеевна кв. № 182

4). Фурсова Раиса Николаевна кв. № 155             8). Щербинин Владимир Алексеевич кв. № 60

                  3. Избрание  ревизионной комиссии ТСЖ. (голосование списком).
Вандышеву Наталью Николаевну кв. № 80; Ручкину  Наталью Ивановну кв. № 116
Авдееву Елену Анатольевну кв. № 173
4. Утверждение  годового отчёта о деятельности правления товарищества за 2013 год.

5. Утверждение заключения Ревизионной комиссии товарищества по результатам

    проверки годовой бухгалтерской отчётности за 2013 год.
6. Утверждение  сметы доходов и расходов товарищества  на 2014 год.
7. Утверждение размера членских взносов (обязательных платежей) на техническое

    обслуживание  и ремонт лифтов.

8. Внесение изменений в Устав ТСЖ  «Невское» (новая редакция №2), утверждённый общим собранием членов товарищества 29 января 2010 года (приведение  положений Устава товарищества в соответствие с действующим законодательством РФ  с учетом представления прокуратуры Коминтерновского района  2011 года).
9. Утверждение Правил  внутреннего  распорядка товарищества в отношении  работников, в обязанности которых входит содержание и ремонт общего имущества в  многоквартирном доме.
10. Утверждение Положения об оплате труда  работников, в обязанности которых входит содержание и ремонт общего имущества в  многоквартирном доме.

11.Утверждение целевого сбора на капитальный ремонт на 2014 год в размере 2 рубля с одного квадратного метра общей площади занимаемого жилого помещения.

12. Перенос контейнерной площадки по ТБО в район входа на территорию земельного участка собственников жилья со стороны пожарной части.
Решения членов ТСЖ «Невское» по вопросам,  поставленным на голосование:

1.  Содержание решения по первому вопросу повестки дня ( процедурные вопросы):
  - Избрать председателем общего собрания членов  ТСЖ  Насонову Валентину Васильевну
Голосовали:

     «За» - 650  голосов, что составляет 87,4  % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.
     «Против» - 25 голосов, что составляет 3,3 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

     «Воздержался» - 69  голосов, что составляет 9,3 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.
 Решение принято большинством голосов.
     Содержание принятого решения:

   Избрать председателем общего собрания Насонову Валентину Васильевну.
  - Избрать секретарём очередного общего собрания членов ТСЖ  Свеженцеву Лидию Александровну:

Голосовали:
     «За» - 657 голосов, что составляет 88,3  % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

    «Против» - 22 голоса, что составляет 3,0 % от общего количества голосов, принимающих участие  в голосовании.

       «Воздержался» - 65 голосов, что составляет 8, 7  % от общего количества голосов, принимающих

   участие в голосовании.

       Решение принято большинством голосов.

       Содержание принятого решения:

Избрать секретарём очередного общего собрания членов ТСЖ  Свеженцеву Лидию Александровну.

     - Избрать счётную комиссию в следующем составе (голосование списком):

    Соснова Валентина Григорьевна кв.57;    Батурина Вера Васильевна кв.267.
 Голосовали:

     «За» - 656 голосов, что составляет 88,2   % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

    «Против» - 23 голоса, что составляет 3,1  % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

    «Воздержался» - 65 голосов, что составляет 8,7 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

    Решение принято большинством голосов.
        Содержание принятого решения:

  Избрать счетную комиссию очередного общего собрания членов ТСЖ в следующем составе: Соснова Валентина Григорьевна;  Батурина Вера Васильевна.

2.  Содержание решения по второму вопросу повестки дня:

    - Избрать правление ТСЖ "Невское" сроком на 2 года в следующем составе (голосование cписком):
  1. Зайцев Дмитрий Михайлович   кв. № 52          5. Свеженцева Лидия Александровна кв. № 92

  2. Тавокина Наталья Митрофановна  кв. № 56    6. Насонова Валентина Васильевна  кв. № 169

  3. Денисенко Анна Владимировна кв. № 164      7. Елисеева Валентина Сергеевна кв. № 182

  4. Фурсова Раиса Николаевна кв. № 155              8. Щербинин Владимир Алексеевич кв. № 60

Голосовали:
      «За» - 624 голоса, что составляет 83,9 % от общего количества голосов, принимающих участие в

   голосовании.

  «Против» - 47 голосов, что составляет 6,3 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

«Воздержался» - 73 голоса, что составляет 9,8 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  Решение принято большинством голосов.
  Содержание принятого решения:

    - Избрать правление ТСЖ "Невское" сроком на 2 года в следующем составе (голосование cписком):
  1. Зайцев Дмитрий Михайлович   кв. № 52               5. Свеженцева Лидия Александровна кв. № 92

  2. Тавокина Наталья Митрофановна  кв. № 56         6. Насонова Валентина Васильевна  кв. № 169

  3. Денисенко Анна Владимировна кв. № 164           7. Елисеева Валентина Сергеевна кв. № 182

  4. Фурсова Раиса Николаевна кв. № 155                   8. Щербинин Владимир Алексеевич кв. № 60

3. Содержание решения по третьему вопросу повестки дня:
  - Избрать ревизионную комиссию ТСЖ в следующем составе (голосование списком):                    Вандышеву Наталью Николаевну кв. № 80
Ручкину  Наталью Ивановну кв. № 116
Авдееву Елену Анатольевну кв. № 173
Голосовали:
   «За» -645 голосов, что составляет 86,7 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  «Против» - 22 голоса, что составляет  3  % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

   «Воздержался» -77 голосов, что составляет 10,3 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  Решение принято большинством голосов.

  Содержание принятого решения:

  - Избрать ревизионную комиссию ТСЖ в следующем составе (голосование списком):                    Вандышеву Наталью Николаевну кв. № 80
Ручкину  Наталью Ивановну кв. № 116
Авдееву Елену Анатольевну кв. № 173

4.  Содержание решения по четвёртому вопросу повестки дня:
        - Утвердить годовой отчёт о деятельности правления товарищества за 2013 год.
 Голосовали:

«За» -622 голоса, что составляет 83,6 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  «Против» - 48 голосов, что составляет 6,4 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

   «Воздержался» -74 голоса, что составляет 10,0  % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  Решение принято большинством голосов.

Содержание принятого решения:

        - Утвердить годовой отчёт о деятельности правления товарищества за 2013 год.
    5.  Содержание решения по пятому вопросу повестки дня:
         - Утвердить заключение Ревизионной комиссии товарищества по результатам

    проверки годовой бухгалтерской отчётности за 2013 год.
Голосовали:

«За» -607 голосов, что составляет 81,6 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  «Против» - 52 голоса, что составляет 7  % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

   «Воздержался» -85 голосов, что составляет 11,4 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  Решение принято большинством голосов.

Содержание принятого решения:

       - Утвердить заключение Ревизионной комиссии товарищества по результатам

       проверки годовой бухгалтерской отчётности за 2013 год.
      6.  Содержание решения по шестому вопросу повестки дня:
        - Утвердить  смету доходов и расходов товарищества на 2014 год.

Голосовали:
   «За» -582 голоса, что составляет 78,2 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  «Против» - 69 голосов, что составляет 9,3  % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

   «Воздержался» -79 голосов, что составляет 12,5 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  Решение принято большинством голосов .

  Содержание принятого решения:

        - Утвердить  смету доходов и расходов товарищества на 2014 год.

7.  Содержание решения по седьмому вопросу повестки дня:
       - Утвердить размер членских взносов (обязательных платежей) на техническое

         обслуживание и  ремонт лифтов для собственников жилья: членов и не являющихся

        членами товарищества: со 2-го по 10 этаж - 2,22 руб., а 1 этажа  - 1,0 руб  с одного
        квадратного метра общей   площади занимаемого жилого помещения

Голосовали:

   «За» - 592 голоса, что составляет 79,6  % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  «Против» - 101 голос, что составляет  13,6  % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

   «Воздержался» -51 голос, что составляет 6,8 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  Решение принято большинством голосов.

  Содержание принятого решения:

       - Утвердить размер членских взносов (обязательных платежей) на техническое

         обслуживание и  ремонт лифтов для собственников жилья: членов и не являющихся

        членами товарищества: со 2-го по 10 этаж - 2,22 руб., а 1 этажа  - 1,0 руб  с одного
        квадратного метра общей площади занимаемого жилого помещения

8. Содержание решения по восьмому вопросу повестки дня:
      - Внести  изменения в Устав ТСЖ «Невское» (новая редакция № 2), утверждённый

      общим собранием членов товарищества 29 января 2010 года (приведение положений

     Устава товарищества  в соответствие с действующим законодательством РФ с

     учетом  представления прокуратуры  Коминтерновского района 2011 года)

Голосовали:

   «За» -629 голосов, что составляет 84,6 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  «Против» - 12 голосов, что составляет  1,6  % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

   «Воздержался» -103 голоса, что составляет 13,8 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  Решение принято большинством голосов.

  Содержание принятого решения:

     - Внести  изменения в Устав ТСЖ «Невское» (новая редакция № 2), утверждённый общим

       собранием членов товарищества 29 января 2010 года (приведение положений Устава
       товарищества  в соответствие с действующим законодательством РФ с учетом
      представления прокуратуры  Коминтерновского района 2011 года)

9.  Содержание решения по девятому вопросу повестки дня:
        - Утверждение Правил  внутреннего  распорядка товарищества в отношении

       работников, в  обязанности которых входит содержание и ремонт общего имущества
      в многоквартирном  жилом доме.
Голосовали:

   «За» -666 голосов, что составляет 89,5 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  «Против» - 21 голос, что составляет  2,8  % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  «Воздержался» -57 голосов, что составляет 7,7 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  Решение принято большинством голосов.

  Содержание принятого решения:

        - Утвердить Правила  внутреннего  распорядка товарищества в отношении

       работников, в  обязанности которых входит содержание и ремонт общего имущества
      в многоквартирном  жилом доме.
10.  Содержание решения по десятому вопросу повестки дня :
       - Утверждение Положения об оплате труда  работников, в обязанности которых
         входит содержание и ремонт общего имущества в  многоквартирном доме.
Голосовали:

   «За» -644 голоса, что составляет 86,6 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  «Против» - 41 голос, что составляет  5,5  % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

   «Воздержался» -59 голосов, что составляет 7,9 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  Решение принято большинством голосов.

  Содержание принятого решения:

        Утвердить Положения об оплате труда  работников, в обязанности которых
        входит содержание и ремонт общего имущества в  многоквартирном доме.
11.  Содержание решения по одиннадцатому вопросу повестки дня:
       - Утверждение целевого сбора на капитальный ремонт на 2014 год в размере 2 рубля с
         одного квадратного метра общей  площади занимаемого жилого помещения.

Голосовали:

   «За» -557 голосов, что составляет 74,9 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  «Против» - 149 голосов, что составляет 20  % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  «Воздержался» -38 голосов, что составляет 5,1 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  Решение принято большинством голосов.

  Содержание принятого решения:

       - Утвердить целевой сбор на капитальный ремонт на 2014 год в размере 2 рубля с одного

         квадратного метра общей  площади занимаемого жилого помещения.

12. Содержание решения по двенадцатому вопросу повестки дня:
      -  Перенести контейнерную площадку по ТБО в район входа на территорию земельного

        участка собственников жилья со стороны пожарной части.
Голосовали:

   «За» -577 голосов, что составляет 77,6 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  «Против» - 116 голосов, что составляет  15,6  % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

 «Воздержался» -51 голос, что составляет 6,8 % от общего количества голосов, принимающих участие в голосовании.

  Решение принято большинством голосов.

  Содержание принятого решения:

      -  Перенести контейнерную площадку по ТБО в район входа на территорию земельного

        участка собственников жилья со стороны пожарной части.
Собрание считать закрытым.
 Настоящий протокол составлен  21 марта 2014 года на  6-х листах.

    Председатель очередного Общего собрания  членов ТСЖ «Невское»                      В.В. Насонова

Секретарь очередного Общего собрания членов ТСЖ «Невское»                              Л.А. Свеженцева